
Język polski, kl. VIb, 27.10.2020 r. – Monika Kowalczyk 

Temat: O problemach dzieci i rodziców – „Momo”. 

1. Przeczytaj tekst na str. 105. 

2. O jakich problemach dzieci i rodziców jest mowa w tekście? 

 „Mamy teraz bardzo ładny samochód (…) W sobotę, kiedy tato i mama 

mają czas, myjemy wóz. Jeżeli byłem grzeczny, pozwalają mi pomagać”. 

 brak czasu dla dziecka; większa uwaga zwracana na auto niż dziecko; 

dziecko może pomagać w myciu samochodu tylko jak było grzeczne. 

 „A ja mam już jedenaście płyt z bajkami i mogę je puszczać, ile razy 

chcę. Dawniej mój ojciec wieczorem, po powrocie z pracy, sam mi 

opowiadał bajki (…) Ale teraz nie ma go wieczorem. Albo też jest 

zmęczony i nie chce nic opowiadać”  brak czasu dla dziecka; 

zapracowanie rodzica; czas spędzany z rodzicem zastępują godziny  

z urządzeniami, np. telewizorem, komputerem, telefonem, itp. 

 „Mamy też nie ma teraz cały dzień w domu (…) kiedy wracam ze szkoły 

odgrzewam jedzenie dla nas obu. Potem odrabiam lekcje. A później 

spacerujemy sobie do wieczora”  samotność dzieci, tęsknota za 

rodzicem; wymuszona sytuacją życiową samodzielność dzieci – 

przygotowywanie posiłków, opieka nad rodzeństwem. 

 „Bo jak mają czas, to zaczynają się kłócić, a potem dostaję lanie”  

niezgoda, konflikty. 

 „Dają nam więcej pieniędzy, żeby się nas pozbyć”  pieniądze, większe 

kieszonkowe mają wynagrodzić nieobecność rodziców. 

 „Oni nas już nie lubią. Ale siebie też nie lubią. W ogóle nie lubią nic”  

brak wzajemnej miłości i zrozumienia. 

Zapisz do zeszytu: Tekst „Momo” ukazuje wiele problemów współczesnych 

dzieci i rodziców: 

 ciągłe zapracowanie dorosłych i brak czasu dla dzieci,  

 skupianie się na rzeczach materialnych (samochód, radio),  

 wymuszoną samodzielność i odpowiedzialność dzieci,  

 brak okazywania uczuć, wzajemnego zrozumienia, konflikty, 

 próba wynagradzania dzieciom braku czasu dla nich pieniędzmi i drogimi 

prezentami. 

3. Praca w domu: ćw. 7 str. 106 (zamień stronę czynną na bierną) 

Przekształcone przez Ciebie zdanie (w stronie biernej) prześlij przez 

Messengera lub na adres mailowy mkowalczyk.zostoczek@wp.pl 
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